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گروه سیاسی- سیدمجید حسینی: 10 آذر به 
مناسبت شهادت آیت الله مدرس، روز مجلس نامگذاری 
شده است. این روز تداعی کننده نطق‌ها و سخنرانی‌های 
طوفانی این بزرگ مرد در مجلس شورای ملی سابق 

است.
روزی که نشان می‌دهد انقلاب مردم ایران در برقراری 

مشروطیت مسیر تاریخ کشور را تغییر داد.
البته در بیست و پنج دوره تاریخی تشکیل مجلس 
شورای ملی، اتفاقات فراوانی رخ داد که هر کدام 

شیرینی و تلخی خود را داشت.
از تشکیل مجلس در بهارستان در زمان مظفرالدین 
شاه، نگارش قانون اساسی براساس مشروطه مشروعه، به 
توپ بسته شدن پارلمان توسط محمد علی شاه، تغییر 
حکومت از قاجار به پهلوی در زمان احمدشاه، تصرف 
ایران توسط متفقین و برکناری رضاخان و نشاندن 
فرزندش محمدرضا، خروج متفقین و نخست وزیری 
محمد مصدق، ملی شدن صنعت نفت، کودتا، برکناری و 
محاکمه نخست وزیر تا پیروزی انقلاب اسلامی می‌تواند 
از مهمترین اتفاقات دوران تشکیل مجلس شورای ملی 

یاد کرد.
پس از انقلاب و شروع مجلس شورای اسلامی

اما بعد از آن و در دوران انقلاب اسامی چون نظام 
مستقر جمهوری بوده و یکی از ارکان جمهوریت وجود 
نهادهای دموکراتیک در کشور است و براساس اسلامیت 
نیز خداوند در قرآن به شورا و مشورت امر کرده است، 

مجلس به کار خود با نام شورای اسلامی ادامه داد. پس 
از آن اتفاقات مهمی در روند برگزاری انتخابات مجلس 
رخ داده است، در دوره اول که مهمترین انتخابات 
آزاد کشور برگزار شد، تمامی افکار به دنبال حضور 
در مجلس بودند ولی تنها توده‌ای‌ها از حضور در آن 
منع شدند چون براساس قانون اساسی باید نمایندگان 
مجلس در روز تحلیف به کتاب آسمانی خود سوگند یاد 
کنند که حافظ منافع مردم و کشور باشند، اما چون این 

افراد به هیچ دینی معتقد نبودند، ردصلاحیت شدند.
بعد از آن کشور درگیر جنگی 8 ساله شد و حتی 
ترورهای کور از جمله بمبگذاری در حزب جمهوری 
اسامی که بسیاری از نمایندگان مجلس در جلسه آن 
حضور داشتند و به شهادت رسیدند، نتوانست مجلس را 

منحل و یا کار آنرا حتی یکی روز متوقف کند.
به همین دلیل بعد از پیروزی انقلاب هرگز کشور بدون 

مجلس نبوده است.
حتی در سه دوره اول مجلس  و در زمان حیات رهبر 
فقید انقلاب اسامی، نظام اجرایی کشور که پارلمانی 

بود، این مجلس بود که در راس امور قرار داشت.
تغییر قانون اساسی و نظارت استصوابی

پس از رحلت رهبر کبیر انقلاب، قانون اساسی تغییر 
کرد و اختیارات بی نهایتی برای شورای نگهبان قائل شد 

و نظارت این شورا بر مجلس را استصوابی کرد.
بعد از آن در مجلس چهارم بیشترین میزان 
ردصلاحیت‌ها در تاریخ مجلس ایران رقم خورد و چیزی 

حدود 50 درصد ثبت نام کنندگان از حضور در انتخابات 
منع شدند.

پس از اجرای این قانون در مراحل بعدی نیز شورای 
نگهبان دایره نظارت خود را افزایش داد و حتی در دوران 
نمایندگی نیز براساس اظهارات سخنگویان قدیمی 
و جدید شورای نگهبان، برعملکرد نمایندگان نظارت 
وجود دارد، به همین دلیل بعد از چهارسال نمایندگی 
بسیاری از منتخبان دوره قبل رد صلاحیت می‌شوند 
این درحالیست که براساس قانون اساسی نمایندگان در 
اظهار نظر درباره مسایل کشور آزاد هستند و مصونیت 
دارند. همین موضوع باعث شده پارلمان کارکرد اصلی 

خود را از دست بدهد.
نظارت بر تمامی شئون نمایندگی

در همین زمینه محمود صادقی در مصاحبه ای با 
مردمسالاری می‌گوید که وظیفه مجلس در تمامی 
کشورها و دولت‌ها دفاع از حقوق مردم است، اما 
وقتی در مجلس ایران می‌خواهی از حقوق مردم 
دفاع کنی نهادهای بالادستی فشار بسیاری می‌آورند 
که درصورت انجام یک سری از کارها، پیگیری‌ها و 
گفتن برخی صحبت‌ها که به نفع بخشی از نهادهای 
حکومتی نیست، تهدید شده و در دوره بعد ردصلاحیت 
می‌شوی. همین موضوع در طی دوره‌های اخیر مجلس 
باعث شده که افرادی به صحن پارلمان راه پیدا کنند 
که بیشتر وکیل‌الدوله هستند نه وکیل ملت، بنابراین 
براساس موازینی مورد تایید از سوی نهادهای اجرایی 
و نظارتی انتخاب می‌شوند تا بتوانند خواسته‌های افراد 
انتخاب کننده که بعضا آنها نیز از جناحی خاص بوده 

را برآورده کنند.
برای تاییدکنندگان نامزدهای مجلس نیز اهمیتی ندارد، 
که منتخبین راه یافته به مجلس آیا سواد نگارش قانون 
یا جدیت در نظارت بر دستگاه‌های مختلف را دارند یا 
خیر و تنها این برایشان مهم است که دیدگاهی شبیه 
آنها داشته باشند تا مبادا این قوه کشور را به دست جناح 
مقابل بدهند، به همین دلیل سنگین ترین نظارت را بر 

انتخابات مجلس دارند.
در عین حال در طول نمایندگی این افراد تنها بر سخنان 
و مواضع سیاسی آنها که مبادا برخلاف منافعی جمعی 
شان باشد، نظارت می‌شود و اینکه نمایندگان این دوره 
حتی نمی‌توانند قانون پیش پا افتاده ای بنویسند، از 
جمله ملاک‌های تایید صلاحیت نهادهای نظارتی 

نیست.
حضور نمایندگان کم سواد در مجلس

متاسفانه در مجلس یازدهم  از اینگونه اتفاقات بسیار 
رخ داده و در چندین نمونه نمایندگان نتوانسته‌اند، 
قانون‌های صحیحی بنویسند و حتی در مورد آخر که 
قانون حجاب و عفاف است، مشکلات فراوانی از جمله 
نگارشی )غلط‌های املایی( در قوانین باعث شده که 

شورای نگهبان آن را به مجلس بازگرداند.
در بحث گسترش آزادی‌ها که از مهمترین وظایف 
مجالس دنیا است، مجلس دوازدهم در این حوزه نیز 
مردود شده یعنی نتوانسته دایره آزادی‌های ملت را بازتر 
کند که از آن جمله می‌توان به بررسی غیرشفاف قانون 

صیانت از فضای مجازی اشاره کرد.
براساس قانون اساسی مهمترین کار مجلس بررسی 
قوانین برنامه‌ای کشور از جمله برنامه‌های 5 ساله و 
قوانین بودجه‌ای است. مجلس یازدهم در چند سال 
گذشته و همواره با قوه مجریه دچار چالش بود و بودجه 
سالانه را با مشکلات فراوانی به تصویب می‌رساند که در 
مقام اجرا برای دولت دردسرهای فراوانی دارد که باعث 
ایجاد اختلاف نظرهای فراوانی در این زمینه می‌شد، بعد 
از استقرار دولت سیزدهم و یک دست شدن حکومت، 
پیش‌بینی می‌شد که مجلس با دولت کاملا هماهنگ شود 
اما با توجه به بررسی بودجه سال گذشته و برنامه هفتم 
توسعه و انتقاداتی که روز گذشته رییس سازمان برنامه 
از نمایندگان مجلس داشته است، نشان داده می‌شود 
که سطح سواد نگارش قانون نمایندگان این دوره بسیار 
ضعیف است و اگر به نظارت شورای نگهبان در دوران 
نمایندگی مجلس و اقدامات آنها تاکید داشته باشیم 
باید شورای نگهبان تقریبا بیشتر نمایندگان کنونی را به 
دلیل بی‌سوادی در نگارش قوانینی که خودشان یا تهیه 
کرده‌اند یا از سوی دولت به کمیسیون‌ها برای بررسی 

ارجاع می‌شود، ردصلاحیت کند.
باید یادآوری کرد که در چند ماه آینده انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی که با 
ردصلاحیت‌های گسترده دولت و وزارت کشور همراه 
بوده، برگزار می‌شود اما به نظر نمی‌رسد که تجربیات 
40 سال و یازده دوره مجلس برای هیات‌های اجرایی 
درس عبرتی شده باشد تا از ورود غیرمتخصصان به 
مجلس جلوگیری شود، پس »سالی که نکوست از 

بهارش پیداست«! 

3 سال پیش در چنین روزی شهید محسن فخزی‌زاده از 
دانشمندان پرافتخار هسته‌ای و دفاعی کشورمان به‌وسیلهٔ 

رژیم صهیونیستی ترور شد.
به گزارش فارس، 3 سال پیش در چنین روزی یعنی در 
هفتم آذر ۱۳۹۹ شهید محسن فخزی‌زاده از دانشمندان 
پرافتخار هسته‌ای و دفاعی کشورمان به‌وسیلهٔ رژیم 

صهیونیستی ترور شد.
جزئیات ترور چه بود؟

یک روز پس از حادثه این ترور ناجوانمردانه خبرگزاری 
فارس به جزئیاتی از این عملیات تروریستی دست پیدا 

کرد.
براساس آنچه در این خبرگزاری منتشر شد، ماشین 
ضدگلوله حامل شهید محسن فخری زاده و همسر وی، 
صبح جمعه به همراه ۳ ماشین تیم حفاظت از شهر 
رستمکلای مازندران به سمت آبسرد دماوند حرکت 

می‌کند. 
ماشین پیشرو تیم حفاظت چند کیلومتر مانده به محل 
حادثه، اسکورت را برای چک و خنثی محل مقصد ترک 

می‌کند.
در همین لحظات، صدای ناشی از اصابت چند گلوله به 
ماشین، موجب جلب توجه دکتر فخری‌زاده و متوقف 
کردن ماشین می‌شود. فخری‌زاده به تصور اینکه صدا 
ناشی از برخورد با مانع خارجی یا اشکال در موتور خودرو 

بوده از ماشین پیاده می‌شود.
در همین لحظه از خودرو نیسانی که در فاصله ۱۵۰ 
متری ماشین شهید متوقف بوده، از یک دستگاه تیربار 
اتوماتیک کنترل از راه دور، شلیک‌های متعددی به سمت 
شهید صورت می‌گیرد. دو گلوله به پهلو و یک گلوله به 
پشت شهید برخورد می‌کند که منجر به قطع نخاع وی 

می‌گردد. 
در این اثنا سرتیم حفاظت بدن خود را حائل پیکر شهید 
می‌کند و چند تیر نیز به بدن وی اصابت می‌کند. لحظاتی 

بعد همان نیسان متوقف شده نیز منفجر می‌شود.

پیکر مجروح شهید به درمانگاه و از آنجا با بالگرد به 
بیمارستانی در تهران منتقل می‌شود که متاسفانه بعد از 

مدتی به شهادت می‌رسد.
هیچ عامل انسانی 

در محل ترور حضور نداشت
طبق اطلاعات خبرنگار فارس در این عملیات که حدود ۳ 
دقیقه طول کشیده است، هیچ عامل انسانی در محل ترور 
حضور نداشته و تیراندازی‌ها تنها توسط سلاح خودکار 
انجام شده است و به جز محافظ شهید که مجروح 
می‌شود، هیچ فرد دیگری در این حادثه آسیب نمی‌بیند. 
در همین رابطه بررسی هویت مالک خودروی نیسان، 
نشان دهنده خروج وی در ۸ آبان ماه سال جاری از 

کشور است.
استفاده از از هوش مصنوعی برای ترور

سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه چند روز 
پس از این ترور ناجوانمردانه در مراسم گرامیداشت روز 
دانشجو در دانشگاه تهران رباره شهادت سردار فخری زاده 
عنوان می‌کند: ۱۱ پاسدار همراه شهید فخری زاده بوده 
اند و انفجار نیسان هم به خاطر از بین بردن پاسداران بود.
وی همچنین تاکید می‌کند: آدمی در صحنه ترور نبود و 
در کل ۱۳ تیر شلیک شده و همه از تیربار داخل نیسان 
بوده است و بقیه تیرها توسط محافظان شلیک شده است. 
تیربار داخل نیسان هم مجهز به یک سیستم هوشمند 
ماهواره‌ای بوده که روی شهید فخری‌زاده متمرکز بوده و 

از هوش مصنوعی بهره می‌برده است.
سرتیم حفاظت هم که تیر خورده بدلیل آن است که 
خودش را روی شهید انداخته است. شهادت سردار فخری 
زاده هم به دلیل تیری بوده که به کمر ایشان اصابت کرده 

و موجب قطع نخاع وی شده است.
سه دهه تلاش 

برای ترور شهید فخری‌زاده
شهید محسن فخری زاده نزدیک به ۳ دهه در فهرست 
ترور گروه‌های تروریستی و رژیم صهیونیستی قرار داشت. 

در سالهای اخیر بارها عملیات‌های تروریستی علیه وی 
کشف و خنثی شده بود.

چه کسی در مورد شهید فخری زاده به عوامل 
دشمن اطلاعات داد؟

علیرضا اکبری همکار اسبق دبیرخانه شورای امنیت ملی 
که به جرم جاسوسی دستگیر و اعدام شد، از افرادی بود 

که اطلاعاتی را درباره شهیدفخری زاده به دشمن داد.
افسران اطلاعاتیِ انگلیس در مورد دکتر فخری زاده 
اطلاعاتی را از این جاسوس رده بالای خود دریافت 

می‌کردند.
به عنوان مثال اکبری می‌گوید: »وقتی پرسید شخصی 
مثل دکتر فخری زاده اگر چنان پروژه‌ای باشد می‌تواند 

درگیر آن باشد می‌گفتم چرا نمی‌تواند؟«
عوامل Mi6 با این پرسش به سه مساله بسیار مهم دست 
یافتند؛ اول اینکه فردی به نام فخری زاده وجود دارد 
)به دلیل مسائل امنیتی وجود شهید فخری زاده انکار 
شده بود(، دوم در چه زمینه ای فعالیت می‌کند و سوم 
در چه سطح کارکردی و علمی قرار دارد.یکی دیگر از 
اقداماتی که اکبری علیه امنیت ملی انجام داده است لو 
دادن مقامات عالی رتبه کشور بود چرا که وی به مقامات 
عالی کشور در سطح بالا دسترسی داشت و از طرفی 
دشمن برای تحت نظر گرفتن و ترور مقامات عالی رتبه و 
موثر نیاز داشت تا قبل از هرچیز اطلاعاتی در مورد هویت 

آنها کسب کند.

به مناسبت روز مجلس، مردم سالاری عملکرد قانونگذاری نمایندگان را بررسی می‌کند

از مشروطه مشروعه تا صیانت از فضای مجازی

بازخوانی جزئیات ترور شهید فخری‌زاده؛ نقش پررنگ یک جاسوس

چرا رئیسی به آنکارا نرفت؟
روسای جمهور ایران و ترکیه پس از بازگشت وزرای خارجه ۲ کشور از نشستی 

درباره غزه در نیویورک با یکدیگر دیدار خواهند کرد.
یک منبع مطلع گفت که سفر سید ابراهیم رئیسی به آنکارا که پیش از این 

عنوان شده بود انجام خواهد شد همچنان در دستورکار دو کشور قرار دارد.
وی در توضیح بیشتر از حضور همزمان وزرای امور خارجه ایران و ترکیه در 
نیویورک در روز چهارشنبه هشتم آذر ماه خبر داد که دو دیپلمات عالیرتبه 
ایران و ترکیه‌‌ حسین امیرعبداللهیان و هاکان فیدان در نشستی در نیویورک با 

محوریت غزه با حضور تعداد دیگری از کشورها شرکت خواهند کرد.
حسین امیرعبداللهیان شب گذشته در تماس تلفنی وزیر خارجه سوئیس 
ایگنازیو کاسیس به برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در 

سطح وزرای خارجه در روز چهارشنبه و در نیویورک اشاره کرده بود.
این منبع افزود: امیرعبداللهیان قرار است در نشستی به عنوان مهمان ویژه 
همراه با تعدادی از وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی 
و اتحادیه عرب )عربستان، اردن، ترکیه، مصر، قطر، اندونزی، نیجریه ( که در 
طی این مدت سفرهایی را به پایتخت‌های کشورهای عضو دائم شورای امنیت 

انجام داده‌اند، شرکت کند.
وی به تماس تلفنی اخیر روسای جمهور ایران و ترکیه در شامگاه یکشنبه 
پنجم آذر اشاره کرد و گفت که در این تماس تلفنی روسای جمهور درباره زمان 
دیدارشان در آنکارا توافق کردند که این دیدار به بعد از بازگشت وزرای خارجه 

۲ کشور از نیویورک و اطلاع از نتایج این سفر، موکول شود.

رئیس ستاد انتخابات کشور:
در حال پیگیری برای حضور همه جریان‌های 

سیاسی در انتخابات هستیم
به گزارش ایسنا، سی ویکمین جلسه شورای مرکزی خانه احزاب ایران در 
سالن شهید رجایی وزارت کشور با حضور اعضای خانه احزاب و محمدتقی 
شاهچراغی معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور 

تشکیل شد.
شاهچراغی در این جلسه اظهار کرد: در مورد احراز صلاحیت‌ها در حال 
پیگیری هستیم که از همه جریان‌های سیاسی کاندیداها در انتخابات حضور 
داشته باشند تا مجلسی قوی با حضور همه جریان‌ها داشته باشیم. وزارت 

کشور با تمام توان دنبال برگزاری انتخاباتی سالم و پرشور است.

۹۱ حزب اجازه ارائه لیست انتخاباتی دارند
همچنین عبدلله مرادیدبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و 
گروه‌های سیاسی با اشاره به ماده ۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی‌، 
اظهار کرد: این ماده درباره چگونگی فعالیت احزاب در انتخابت و انتشار 
فهرست‌های انتخاباتی است. براساس این ماده وزارت کشور موظف است 
آخرین فهرست احزاب و جبهه‌های قانونی را منتشر کند تا جامعه از احزاب 

و جبهه‌های قانونی اطلاع داشته باشند.
وی ادامه داد: احزاب طبق قانون احزاب و اساسنامه خود موظف هستند تا 
هر سه سال یکبار مجمع هم می‌خود را برگزار و دبیرکل، شورای مرکزی 
و بازرسان خود را انتخاب کنند. ما هم چندین بار به احزاب تذکر داده ایم 
که مجامع عمویم خود را برگزار کنند. ما در کشور ۱۴۰ حزب دارای پروانه 
فعالیت رسمی داریم که تا امروز ۹۱ حزب مجامع عمومی خود را برگزار 
کرده اند و همین احزاب می‌توانند فعالیت انتخاباتی داشته باشند. ما این 
۹۱ حزب را معرفی خواهیم کرد. سایر احزاب تا زمان قبل از شروع تبلیغات 
انتخاباتی فرصت دارند مجامع عمومی رخوذ را برگزار کرده و ارکان خود را 
به کمیسیون ماده ۱۰ احزاب معرفی کنند. بنابراین این احزاب سریعتر اقدام 

به برگزاری مجامع عمومی خود کنند.
مرادی در ادامه بیان کرد: در هشتمین جلسه کمیسون ماده ۱۰ احزاب 
گزارش مجمع عمومی انجمن اسلامی معلمان ایران مورد تایید قرار گرفت و 
با تاسیس حزب منتظران صبح فردا موافقت شد البته اسم و اساسنامه نیاز به 
اصلاحاتی دارد و حزب ۶ ماه فرصت دارد تا مجمع موسس را برگزار و دفاتر 

استانی خود را تاسیس کند تا پروانه نهایی حزب صادر شود.
وی درباره نحوه برخورد با ارائه لیست انتخاباتی از سوی احزابی که پروانه 
فعالیت ندارند، تصریح کرد: ماده ۱۸ قانون فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی 
تخلفات احزاب را برشمرده و ماده ۱۹ مجازات‌های آن را ارائه کرده است؛ 
این احزاب نمی‌توانند از مزایایی که ستاد انتخابات بر اساس ماده ۸ قانون 

انتخابات در نظر می‌گیرد، استفاده کنند.
لیست‌ها باید توسط وزارت کشور کدگذاری شود و مورد تایید قرار بگیرد 
که فهرست‌هایی که شرایط قانونی لازم را ندارند مورد تایید نیست و رای 

زیادی هم نخواهد بود.
مرادی درباره در اختیار قرار گرفتن امکانات دولتی برای داوطلبان انتخابات، 
گفت: در قانون جدید انتخابات، امکانات عمومی با رعایت عدالت در اختیار 
همه نامزدها قرار می‌گیرد و مجموعه‌های دولتی و عمومی بدون سوگیری 

موظف به همکاری هستند. که احزاب هم شامل این قانون می‌شوند.
وی همچنین با اشاره به سامانه شفافیت مالی نامزدهای انتخاباتی، گفت: 
احزاب هم این شفافیت مستثنا نیستند و در سامانه، شفافیت انتخابات 

احزاب هم دیده شده تا حداکثر شفافیت وجود داشته باشد.
مرادی در پاسخ به پرسشی درباره برگزاری نشست مجمع بیداری نیروهای 
انقلاب گفت: این نشست از سوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 

برگزرا شده که این ائتلاف هم جواز فعالیت دارد.
دبیرکمیسیون ماده ۱۰ احزاب همچنین  درباره جواز فعالیت جریان شریان 
تصریح کرد: درخواست تاسیس تعدادی حزب و جبهه در دست کمیسیون 
داریم که به زودی بررسی خواهند شد.  مرادی درپاسخ به سوالی درباره 
دبیرکل نزن اتحاد ملت و رئیس جبهه اصلاحات، گفت: موضوع در حال 
بررسی است؛ جلسه‌ای با حزب اتحاد ملت و دبیرکل پیشین این حزب در 
کمیسیون ماده ۱۰ برگزار شد  و ما نظرات این حزب را جویا شده و دیدگاه 

هی خود را نیز مطرح کردیم. 
به هر حال امیدواریم که نظر نهاییدر این زمینه به زودی ابلاغ ‌شود. هر 
تصمیمی که برای خانم منصوری در حزب اتحاد ملت گرفته شود، همان 

تصمیم برای جبهه اصلاحات هم جاری خواهد بود.

دولت

انتخابات

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا 
ظهر امروز در دیدار فرمانده کل ارتش و 
جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی با اشاره به ظرفیت‌های 
فراوان در نیروی دریایی ارتش به‌خصوص 
ظرفیت این نیرو برای کمک به اجرای 
سیاست‌های اقتصاد دریا محور، بر لزوم 
افزایش  کشف ظرفیت‌های جدید به‌منظور 
اقتدار نظام و کشور و همچنین ایجاد نشاط 

و امید در جامعه تاکید کردند. 
رهبر انقلاب اسامی در این دیدار که به 
مناسبت ۷ اذر روز نیروی دریایی ارتش 
برگزار شد، ۷ آذر را یک روز تاریخی و 
فراموش نشدنی خواندند و افزودند: این روز 
باید به‌عنوان روز فداکاری نیروی دریایی 

ارتش معرفی شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیشرفت‌های 
نیروی دریایی ارتش از ابتدای انقلاب 
تاکنون را چشمگیر و غیرقابل باور خواندند 
و گفتند: در سال‌های اول انقلاب حضور 
نیروی دریایی ارتش فراتر از آب‌های 
سرزمینی غیرقابل تصور بود اما اکنون 
نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت سفر 
۳۶۰ درجه به دور دنیا انجام می‌دهد و با 

سربلندی به کشور باز می‌گردد.
ایشان افزودند: یک روزی تصور نمی‌شد که 
نیروی دریایی ارتش امکان حضور در دریای 
خزر داشته باشد اما اکنون در سواحل 
دریای خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به آب 

انداخته می‌شود. 
رهبر انقلاب اسلامی با تاکید بر ارتقای بیش 
از پیش توان و آمادگی‌های رزمی نیروی 
دریایی ارتش با استفاده از ظرفیت‌های این 
نیرو خاطرنشان کردند: یکی از ظرفیت‌های 
نیروی دریایی ارتش که می‌تواند موجب 
ایجاد امید و نشاط در میان جوانان 
شود، زمینه سازی برای امکان بازدید 

اردوهای راهیان پیشرفت از کارخانه‌ها و 
توانمندی‌های این نیرو است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: 
باید تلاش شود تا نیروی دریایی ارتش یک 

نیروی راهبردی، به صورت جامع باشد.
در این دیدار امیر دریادار ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش ضمن ارائه گزارشی 
از توانمندی‌ها و فعالیت‌های این نیرو، از 

ابلاغ سیاست‌های توسعه دریا محور تشکر 
و قدردانی و بر آمادگی نیروی دریایی ارتش 
برای کمک به اجرای این سیاست‌ها تاکید 

کرد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش، گسترش حوزه 
نفوذ در دریا و تکیه بر فناوری و دانش را 
دو سیاست اصلی این نیرو در جهت تقویت 

مؤلفه‌های قدرت نظام برشمرد.

فرمانده کل قوا در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش تاکید کردند

نیروی دریایی ارتش؛ ظرفیت بزرگ نظام و کشور

رهگیری ناوگروه آیزنهاور توسط نیروی دریایی ایران 
به گزارش ایسنا، سامانه‌های اشراف اطلاعاتی بدون‌سرنشین و با سرنشین 
)شناوری سطحی، زیر سطحی و پروازی( نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران به ویژه پهپادها در خلیج عدن و دریای عمان ناوگروه هواپیمابر 

آیزنهاور را رهگیری و موردشناسایی قرار دادند.
همچنین سامانه‌های اشراف اطلاعاتی نیروی دریایی سپاه با تبادل اطلاعات با 
نیروی دریایی ارتش و اشراف کامل بر تنگه هرمز این ناوگروه را رهگیری و 
شناسایی کردند. بر اساس این گزارش و برابر اظهارات فرماندهان و مسئولان 
عالی‌رتبه جمهوری اسامی ایران، حضور ناوگروه هواپیمابر آیزن‌هاور نه تنها 
تغییری در روند امنیت منطقه ایجاد نمی‌کند بلکه باعث ایجاد تنش و ناامنی 
در منطقه می‌شود و کشورهای منطقه بدون دخالت بیگانگان قادر به تآمین 

امنیت منطقه هستند و نیازی به حضور آمریکا نیست.

صادرکنندگان تسلیحات پیشرفته 
خواهان خرید تجهیزات ایرانی هستند

سردار محمد شیرازی رئیس دفتر فرمانده کل قوا گفت: قبل از پیروزی انقلاب 
اسامی، رژیم طاغوت چنان وضعیتی را ایجاد کرده بود که جوانان کشورمان 
دچار ناامیدی شده بودند و به واسطه چنین شرایطی، »ما نمی‌توانیم« را باور 
کرده بودند؛ لذا جوانان هیچ امیدی که بتوانند اقدامی در مسیر پیشرفت کشور 

انجام دهند، نداشتند.
وی افزود: این شرایط و این باور حتی در بدنه ارتش هم رسوخ یافته بود؛ زیرا 
در سال‌های اولیه جنگ تحمیلی، تعدادی از فرماندهان ارتش خدمت حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای که آن زمان رئیس جمهور بودند، رسیدند و عنوان کردند 
که هواپیماهای جنگی کشورمان به دلیل تحریم و نیازی که به تعویض برخی 
قطعات هواپیماها وجود دارد، مدت کمی قادر به پرواز خواهند بود؛ اما ایشان 
در پاسخ به این اظهارات، از فرماندهان خواستند که به توانمندی‌های داخلی 

اتکا کنند و این‌گونه شعار »ما می‌توانیم« عملی و محقق شد.

دفاعی


